ASSINATURA:08/09/2011

PROCESSO: RGE 5619/10
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: COMERCIAL LAYU LTDA-EPP
OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE 

AR CONDICIONADO
VIGÊNCIA: 35 (TRINTA E CINCO) DIAS
VALOR: R$ 18.570,00 (DEZOITO MIL,QUINHENTOS E 

SETENTA REAIS)
RECURSOS ELEMENTO ECONÔMICO: 449052 – EQUIPA-

MENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ASSINATURA:08/09/2011

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
DE CONTRATO
PROCESSO: RGE 1939/10
CONTRATANTE: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO, PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RETI-

RATIFICAÇÃO DO CONTRATO.
VIGÊNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: R$ 918.826,15 (NOVECENTOS E DEZOITO MIL, 

OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)
RECURSOS ELEMENTO ECONÔMICO: INALTERADO
ASSINATURA: 15/07/2011

DESPACHOS DA DIRETORIA
DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
De 14/09/2011
Concedendo 90 dias de licença prêmio para fruição opor-

tuna aos funcionários abaixo relacionados:

[...]

conforme Ata da Octogésima Segunda Reunião Ordinária do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio Técnico, supramencionada e das 
propostas comerciais de fls. 261/277 e 389/393, respectiva-
mente;

IV – AUTORIZAR a realização das despesas decorrentes, 
no valor total de R$ 513.600,00 (Quinhentos e treze mil e 
seiscentos reais), nos termos da reserva financeira emitida pelo 
Departamento de Finanças, a fls. 492;

V - CONVOCAR as empresas, FORD DO BRASIL S/A. e 
NISSAN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA., vencedoras, respecti-
vamente, dos itens 1 e 2 do presente certame, para assinarem